

Município de Itajubá TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: 060/2023

Modalidade: REGISTRO DE PREÇOS (P
Número da Licitação: 015/2023

Aquisição de: Serviços

Página: 1

O(A) Sr(a) Secretário(a), no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 060/2023 na modalidade REGISTRO DE PREÇOS (PREGAO) Nº 015/2023, objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA E ORIENTADOR DE EVENTOS, e o adjudica para as empresas:

ANA CLAUDIA OLIV	EIRA DE ALM	EIDA LTDA	CPF/CNPJ: 41.022.470/0001-33		
Item Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	
2,00 UN	800,00	160,80	128.640,00		

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE ORIENTADOR-MONITOR EM SERVIÇOS PARA EVENTOS

Orientadores de públicos para prestar serviço durante os eventos da secretaria, com as seguintes características:

- Profissionais com características apropriadas para administrar acesso, recepcionar pessoas e orientar as mesmas de forma cortês e elegante fazendo valer com descrição e respeito aos regulamentos assumidos.

Com carga horária de 8 hr por dia.

As pessoas devem estar devidamente treinadas, uniformizadas, com identificação e preparadas para trabalhar durante o evento, devendo comunicar-se entre si, através de equipamento próprio e adequado para comunicação (tipo rádio hts ou similar).

O vencedor do certame deverá apresentar a lista de ponto devidamente assinada por cada prestador de serviço a fim de que se possa fazer o pagamento correspondente, assim como cópia do RG de cada profissional.

Transporte, hospedagem e alimentação por conta da contratada.

Desconto Ofertado 0,00%

Total para Este Fornecedor: 128.640,00

	GAPE	MINAS - GRUI	PO DE APOIO	PARA EVENTOS LTDA	CPF/CNPJ: 07.061.340/0001-71		
	Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	
ĺ	1,00	UN	800,00	389,90	311.920,00		

DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA PARA ATENDER A DEMANDA DOS EVENTOS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

- a) comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em características com o objeto da licitação, a ser demonstrada mediante apresentação de atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, acompanhado de comprovante fiscal (nota fiscal) de ao menos de 01 (um) atestado de capacidade;
- b) a empresa deverá ter o CNAE (Classificação Nacional de Atividades Econômica) para prestação de serviço de Segurança Desarmada;
- c) Cada Segurança desarmado deverá desempenhar a função pelo período de 8 horas, podendo ser prorrogado caso haja necessidade da secretaria;
- d) a empresa interessada deverá apresentar cópia autenticada do Certificado de Regularidade de Situação para funcionamento de Segurança Especializada ou documento equivalente emitido pela Secretaria de Segurança Pública ou Departamento de Polícia Federal;

Acionar, de imediato, o Corpo de Bombeiros, se necessário, pelo telefone e apoiar a prestação dos primeiros socorros às possíveis vítimas;

Cada segurança deverá dispor:

- 1 Uniforme composto de calça tática, camiseta, boné com logo da empresa e coturno;
- 1 colete refletivo:
- 1 rádio comunicador
- 1 Tonfa em fibra plástica, cor preta
- 1 Lanterna de Led
- O veículo deverá ter ano igual ou superior a 2015, dispor de 04 (quatro) portas, com identificação e logo da empresa nas laterais, capo e traseira;



Município de Itajubá TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: 060/2023

Modalidade: REGISTRO DE PREÇOS (P
Número da Licitação: 015/2023

Aquisição de: Serviços
Página: 2

A motocicleta deverá ter ano igual ou superior a 2014, cilindradas igual ou superior a 150, com identificação e logo da empresa;

Cada segurança deverá ser capacitado para:

Preservar e guardar o patrimônio da Contratante;

Zelar pela segurança e manutenção da ordem nas instalações da Contratante;

Desconto Ofertado 0,00%

Total para Este Fornecedor: 311.920,00

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 14 de março de 2023